
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 

15. května 2019 

Usnesení č. 369/19 k rozpočtovému opatření KAN č. 7 

Rada města s c h v a l u j e 

předložené rozpočtové opatření KAN č. 7 - přesun rozpočtových prostředků v rámci 

rozpočtu kanceláře tajemníka z důvodu nesouladu odhadnutých a skutečných nároků na 

členské příspěvky v roce 2019 v celkové výši 970,63 Kč dle předložené zprávy. 

Zodpovídá : E. Hnátková,Ing.Bulánková      Termín : 31.05.19 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření KT č. 7  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  970,63 Kč 

Zdůvodnění: Překládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dojde k přesunu částky 

970,63 Kč z položky „pohoštění“ na pokrytí skutečně vyplaceného členského příspěvku 

dle Stanov. Jedná se organizaci OWHC CANADA – organizace měst světového dědictví – 

skutečně přepočtená částka byla vyšší o 1 327,63 Kč než rozpočtovaná a Sdružení 

historických sídel ČMS naopak je 357 Kč nižší než výše rozpočtovaná. 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

6171 5179 2059 48604 Sdr. Histor.sídel 25 000 25 000 -357 24 643 

6223 5542 2059 49829 OWHC Canada 55 000 55 000 1 327,63 56 327,63 

6171 5175 2059  Pohoštění 130 000 130 000 -970,63 129 029,37 

 

 
Usnesení č. 392/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 9 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 9 - přesun z položky Rozpočtová 

rezerva na položku Spolek podnikatelů ve výši 20 000,- Kč 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu a). 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 31.05.19 
 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření č. OPPŠK č. 9 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 



                               

Částka 20 000,- Kč 

Zdůvodnění: Rada města Kutná Hora souhlasila svým usnesením č. 323/19 s finanční 

podporou Sdružení kutnohorských podnikatelů na činnosti spojené s rozvoje Regionální 

značky Kutnohorsko. Tento materiál řeší pouze rozpočtový přesun prostředků tak, aby se 

daly vyplatit na základě veřejnoprávní smlouvy. 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava 

UR po 

úpravě 

2143 5222 2840 44 010 Spolek podnikatelů 0 0 20 000 20 000 

6171 5901 2200   Rozpočtová rezerva  2 800 000 4 946 674 -20 000 4 926 674 

 

 

Usnesení č. 394/19 k rozpočtové opatření OPPŠK č. 10 

Rada města I. s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 10 - přesun částky 46 640,- Kč za 

osazení bronzových nápisových desek před sousoší u jezuitské koleje v Kutné Hoře z 

položky neinvestiční 5171 na položku investiční 6121. 

II. u k l á d á 

ekonomickému odboru informovat na nejbližším řádném zasedání Zastupitelstvo města 

Kutná Hora o schváleném rozpočtovém opatření OPPŠK č. 10 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.05.19 
 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření č. 10 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst.3,. písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 46 640,- Kč 

Odůvodnění: Odbor památkové péče nechal vyhotovit bronzové nápisové desky pro 

jednotlivá sousoší na parapetní zdi před jezuitskou kolejí. Jednotlivé nápisové desky 

budou osazeny před každé sousoší do chodníku, 50 cm od kamenného soklu sochy. 

Osazení nápisových desek bude do betonového základu na závitovou tyč a chemickou 

kotvu, aby se zabránilo vandalům jejich zcizení. Jednotlivé desky jsou o rozměrech 25 x 

40 cm se jménem sochy v českém a anglickém jazyce. Celkem bude osazeno 13 

nápisových desek a před sousoším sv. Václava budou osazeny další dvě nápisové desky o 

rozměru 12,5 x 40 cm pro označení sochy sv. Víta a sv. Ludmily. 

Nápisové desky budou do komunikace před jednotlivá sousoší osazeny postupně 

během roku 2019. V současné době již proběhla I. etapa osazení nápisových desek – od 



sousoší sv. Jana Nepomuckého po sousoší sv. Václava. Zbývající nápisové desky budou 

osazeny pravděpodobně koncem roku 2019. Během letošní sezóny bude ještě probíhat 

restaurování zbývajících sousoší a bude nutné kolem sousoší postavit lešení. Abychom se 

vyvarovali zbytečnému poničení nápisových desek, budou tyto desky osazeny až po 

demontáži lešení a ukončení restaurátorských prací. 

 Z výše uvedeného důvodu požadujeme přesunout rozpočtové prostředky 

ve výši 46 640,- Kč včetně DPH z položky neinvestiční na položku investiční. 

  

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

3322 5171 2870  11902 0  Restaurování soch u jez. koleje 100 000 247 000 -46 640 200 360 

3322 6121 2870  0 0  Sochy u jez.koleje – nápis.desky 0 24 630 46 640 71 270 

 

 

Usnesení č. 395/19 k rozpočtovému opatření č. 11 

Rada města s o u h l a s í 

s uvolněním částky 50 000,- Kč - podíl k dotacím získaným v roce 2019 Galerií Felixe 

Jeneweina.          Zodpovídá : Ing. Bulánková,Mgr.Seifert      Termín : 31.05.19 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 11 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 50 000,- Kč 

Zdůvodnění: Zmiňovaný podíl k dotacím ve výši 50 000,- Kč je součástí schváleného 

rozpočtu oddělení školství a kultury a jde jen o souhlas s uvolněním prostředků pro 

příspěvkovou organizaci. Galerie Felixe Jeneweina si o tuto částku musí upravit rozpočet 

dle vnitřní směrnice „Pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové organizace zřízené 

Městem Kutná Hora“ 

  
SCHVÁLENÝ 

ROZPOČET 

rozpočtová  

skladba 

Text rozpočtu 2019 správce Od 

kultura 

   
Bc. Brandejská, Mgr. Ladra 

 
2840 

 

• Galerie F.J. - příspěvek na provoz  2 280 000,00 příspěvek 33 

• Galerie F.J. - příspěvek na provoz – podíl k dotacím 50 000,00 příspěvek 33 

 



 

Usnesení č. 404/19 k rozpočtovému opatření OSZ č.4 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 4 - navýšení rozpočtových příjmů i 

výdajů na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2019 o poskytnutí dotace na výkon činnosti sociální práce podle 

ustanovení § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o soc. službách ve výši 742.728,- Kč na 

kalendářní rok 2019. 

 
Zodpovídá : Bc. M. Šlesingr      Termín : 31.12.19 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 4 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 742.728,- Kč 

Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí č. 1 (čj. MPSV-2019/43424-224/1) o poskytnutí 

dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2019 o poskytnutí dotace na 

výkon činnosti sociální práce podle ustanovení § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách se poskytuje dotace v celkové výši 742.728,- Kč na kalendářní rok 

2019.  

Na základě výše uvedeného předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na výkon 

sociální práce dle zákonů a §§ uvedených výše. 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 4    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2700 49017 13015 Sociální práce - dotace  0 0 742 728 742 728 

4339 5xxx 2700 49017 13015 Sociální práce – mzdy, SP, ZP  0 0 742 728 742 728 

 

 


